ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<12 JUN 2023 11:48:38>

MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2020 2019

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

11,695,243.63
1,097,212.31

358,204.65
1,704,040.05

423,098.20 386,478.10 PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
73.29 73.29 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
13,215,627.43 2,448,796.09

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

o

.00

.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

o

.00
.00

o
o

48,932,723.83 46,786,064.32

3,144,066.12
3,404,051.87

7,041,116.36
3,436,529.90

0.00 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00
TOTAL DEL PASIVO. .ttt tieniiieenneennnnannannnn
0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
55,480,841.82 57,263,710.58

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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282,070.
142,269.
0.

o o o
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764,455.
211,371.
0.

o o o

901,868.
4,745.

1,882,440.

o o o o o

1,882,440.

2,918,812.

2,918,812.
0.
0.

84
00

.00
.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00

.00

.00



TOTAL DEL ACTIVO

<12 JUN 2023 11:48:38>

MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2020 2019 2020
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 64,892,481.39
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 14,387,739.03
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 50,504,742.36
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......uuuneenunn. 67,811,294.
68,696,469.25 59,712,506.67 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 68,696,469

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JOSE DEL CARMEN HERNANDEZ MORALES LIC. MARIA ROSA CONTRERAS TOQUERO
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

PROFA. MA TERESA AVENDANO PEREZ
SINDICO MUNICIPAL
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54,911,253.

10,935,189

43,976,063.
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